

ORDEN DE COMPRA

22/2019

Original

Fecha emisión: 06/02/2019

Nro orden de compra: 22/2019

Proveedor	CUIT	Domicilio	Teléfono
Servicio para la higiene S.A.	30-71158542-3	Av. Punta Arenas 1410 - CABA, Ciudad Autónoma de Buenos Aires	4553-4444

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo y número: Licitación Privada LPR:5/2018

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP:1991/2018

Resolución: Resolución Rectorado - 0/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de artículos de limpieza. Período 2019

Oficina de contratación: Dirección de Suministros

Lugar de entrega: División Almacenes [Tel: 011 4365-7162] (Roque Saenz Peña 352, (1876) BERNAL, Buenos Aires)

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Proveedor Email: info@miller.com.ar

Fecha de Vencimiento: 2019-02-18

Reglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	ALCOHOL EN GEL ANTIBACTERIAL NEUTRO - ADICIONADOS CON PHMB _ASPECTO: INCOLORO - AROMA: CARACTERISTICO - INFLAMABLE DE 1° - DENSIDAD (25° C) - 0,875 GRS. / CM3 - PH: 6,8 - 7,2 - VOLATILES: 99.9 % - COMPOSICIÓN: ALCOHOL ETÍLICO, AMP Y AGUA DESMINERALIZADA - SELLO DE APROBADO POR ANMAT Y CENASA - PRESENTACIÓN: BIDÓN X 5 LTS. MARCA TIPO VALOT o CLEAN LAB	30	\$ 372,43	\$ 11172.9
2	ALCOHOL ETÍLICO 96º. Presentación botella por 1 litro. Conforme a especificaciones técnicas de ANMAT. Marca tipo o similar PUROCOL	250	\$ 66,82	\$ 16705

Replón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
3	CERA AUTOBRILLO 8 M INCOLORA PARA PISOS DUROS Y SINTETICOS DE TIPO CERAMICOS, GRANITICOS, GOMA Y MOSAICOS. RESISTENTE AL TRANSITO . EMULSION AUTOBRILLO CON POLIMEROS ACRILICOS PARA APLICACION PURA SIN DILUSION. PRESENTACION: BIDON X 5 Lts. MARCA TIPO JOHNSON DIVERSEY	130	\$ 338,40	\$ 43992
4	DESINFECTANTE EN AEROSOL PRESENTACION POR 390 cm ³ MARCA TIPO LISOFORM	72	\$ 65,75	\$ 4734
5	DESODORANTE CONCENTRADO AROMATIZANTE DE LARGA DURACIÓN - COMPONENTES: TENSIOACTIVOS ANIÓNICOS, COLORANTES, PERFUME Y AGUA.- DESINFECTANTE ACTIVO: CLORURO DE BENZALCONIO 0,24% - NO INFLAMABLE - PH: 6,5/7 - DENSIDAD: (25°C) 0,99 - 1,01 GRS/CM3 - VOLATILES: 98,0% - 98,2% - PRESENTACIÓN: BIDON X 5 LTRS. (rendimiento 60 x 1) - FRAGANCIA: LAVANDA - MARCA TIPO FLASH DIVERSEY	60	\$ 127,63	\$ 7657.8
7	LAVANDINA CONCENTRADA(HIPOCLORITO DE SODIO AL 100%), PRESENTACION BIDON POR 5 LTS. MARCA TIPO QUERUBÍN	298	\$ 94,56	\$ 28178.88
9	LIMPIADOR TIPO Mr musculo limpia horno. Cont. neto 356 g/360ccc. Presentación: envase x 360cm2. Limpieza en frío sin vapores. Componentes: hidróxido de sodio (4,32%), detergente,aromatizante, silicona, espesante, agua, propelentes c.s.p. 100 %.Marca tipo Mr. músculo de Jhonson.	20	\$ 88,71	\$ 1774.2
10	LIMPIADOR MULTIUSO AMONIACAL DESENGRASANTE MARCA TIPO AMCLEAN, ECCOLAC, BLUE O CLEAN LAB CARACTERÍSTICAS: formulado para eliminar grasa y aceite de equipos. El producto es una mezcla óptima de álcali, tensioactivos y secuestrantes que lo hace adecuado para eliminar cualquier tipo de grasa o manchas. . Indicado para ser utilizado en restaurantes, escuelas, comercios y empresas en general. PRESENTACIÓN: Bidón de 5 L	105	\$ 338,82	\$ 35576.1
13	LIMPIADOR DESINFECTANTE HOSPITALARIO SUPERCONCENTRADO PARA LIMPIEZA DE SANITARIOS, DILUCION RENDIMIENTO 100 Lts POR BIDON DE 5 Lts. ADICIONADO CON PMHB MARCA TIPO VALOT 38	50	\$ 216,80	\$ 10840
14	LIMPIADOR LIQUIDO DESENGRASANTE DE SUPERFICIE LAVABLE PRESENTACION BIDON 5 LTS MARCA TIPO EMEREL FORTE JHONSON DIVERSEY - Limpiador desengrasante de superficies lavables aroma a Pino. Su fórmula contiene agentes limpiadores que atacan la suciedad, disolviendo y dispersando manchas de aceite, grasa mineral y animal. Remueve ceras y está recomendado para todo tipo de superficies lavables como pisos graníticos, mosaicos, cerámicas, sanitarios, azulejos, marcos, puertas, superficies pintadas, muebles metálicos o plásticos, etc. Dilución: Removedor de ceras: 1+5; Limpiador: 1+20 - 1+60. Presentacion 5 litros.	25	\$ 553,41	\$ 13835.25
17	LUSTRAMUEBLE LIMPIADOR EN AEROSOL. PARA TODO TIPO DE SUPERFICIES. PRESENTACION : AEROSOL POR 400 CC. MARCA TIPO BLEM	70	\$ 66,48	\$ 4653.6

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
18	BOBINA PAPEL TOALLA BLANCA MEDIDAS: 20 cm x 300 mts MARCA TIPO ELITE, CAMPANITA, VALOT, SCOTT	30	\$ 217,90	\$ 6537
19	BOLSAS RESIDUOS CHICAS MEDIDAS: 0,45 x 0,60 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 100 COLOR NEGRO.DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 210/380 Kg/Cm2. (APROX)	40250	\$ 0,79	\$ 31797.5
20	BOLSAS RESIDUOS MEDIANAS MEDIDAS: 0,75 x 0,80 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 150 COLOR NEGRO. DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 300/400 Kg/Cm2. (APROX)	20500	\$ 2,45	\$ 50225
21	BOLSAS RESIDUOS GRANDES MEDIDAS: 0,80 x 100 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 150 COLOR NEGRO. DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 300/400 Kg/Cm2. (APROX)	11500	\$ 3,31	\$ 38065
22	BOLSAS RESIDUOS GRANDES MEDIDAS: 0,80 x 100 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 150 COLOR VERDE. DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 300/400 Kg/Cm2. (APROX)	9000	\$ 4,69	\$ 42210
23	BOLSAS RESIDUOS EXTRA GRANDES MEDIDAS: 0,90 x 110 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 150 COLOR NEGRO. DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 300/400 Kg/Cm2. (APROX)	6000	\$ 5,48	\$ 32880
27	FELPUDO DE GOMA TAPETE ALFOMBRA PARA PISOS DE ENTRADA CON BORDE COLOR NEGRO 1000mm x 500mm	9	\$ 1.512,30	\$ 13610.7
35	GOMAS URINALES PARA MINGITORIOS, ANTIBACTERIANTE Y DESODORIZANTE POR UNIDAD	70	\$ 39,24	\$ 2746.8
37	GUANTES GOMA Nº 6.1/2 - 7 (S - CHICOS)	50	\$ 31,75	\$ 1587.5
38	GUANTES GOMA Nº 7.1/2 - 8 (M - MEDIANOS)	110	\$ 31,75	\$ 3492.5
39	GUANTES GOMA Nº 8.1/2 - 9 (L - GRANDES)	50	\$ 31,75	\$ 1587.5
40	GUANTES GOMA Nº 9.1/2 - 10 (XL - EXTRA GRANDES)	50	\$ 31,75	\$ 1587.5
44	ARMAZÓN PARA MOPA DE BARRIDO TOUFFING TIPO EUROPEA, MARCA TIPO ITALIMPIA; Medidas: 1MTS. X 0,12 MTS. - FINO	26	\$ 329,36	\$ 8563.36
51	ESCOBILLÓN BASE MADERA - CERDA 1000 mm CON PALO	6	\$ 285,00	\$ 1710
54	ESCOBA SANITARIA. RIGIDEZ DE FILAMENTO; MEDIA, LONGITUD DE FILAMENTO; 80 mm, DIMENSIONES; 170 x 30 x 23 mm, MATERIAL; PBT, TEMPERATURA 134° C, COLOR BLANCO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	10	\$ 33,05	\$ 330.5
62	MANGO DE MADERA, SIN ROSCA, PARA CEPILLO BARRENDERO. 1,40 MTS.	23	\$ 49,66	\$ 1142.18
67	MOPA DE BARRIDO STOUFFING TIPO EUROPEA, MARCA TIPO ITALIMPIA; Medidas: 1 MTS. X 0,12 MTS.	47	\$ 268,90	\$ 12638.3
71	REPUESTO DE GOMA PARA SECADORES DE VIDRIOS POR 1MTS.	4	\$ 223,40	\$ 893.6

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
72	RESPUESTO PARA AMBIENTADOR DIGITAL - AROMATIZANTE DE AMBIENTE. FRAGANCIAS VARIAS, POR UNIDAD	40	\$ 77,25	\$ 3090
73	PALA METALICA SACA CHICLES CON MANGO DE ALUMINIO 1, 20 MTS	67	\$ 653,30	\$ 43771.1
74	SECADOR DE GOMA PARA PISO MEDIDAS 400-500 mm MARCA TIPO	40	\$ 25,70	\$ 1028
76	TRAPO DE PISO COLOR GRIS TRAMA CERRADA RESISTENTE A LA LAVANDINA 600 X 650 mm.	90	\$ 17,51	\$ 1575.9
80	ESCOBILLÓN BASE PVC GRIS / CERDA NEGRA 1000 mm. C/ PALO (MADERA)	7	\$ 343,69	\$ 2405.83
81	SECADOR SANITARIO CON GOMA EVA BLANCA. GOMA DE DOBLE ACCION PARA PISOS DESPAREJOS CON SUJETADOR DE TUERCA UNIVERSAL, COLOR; BLANCO, DIMENSIONES; 55 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	4	\$ 369,40	\$ 1477.6
82	SECADOR SANITARIO CON GOMA EVA BLANCA. GOMA DE DOBLE ACCION PARA PISOS DESPAREJOS CON SUJETADOR DE TUERCA UNIVERSAL, COLOR; BLANCO, DIMENSIONES; 75 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	4	\$ 452,60	\$ 1810.4
83	SECADOR SANITARIO CON GOMA EVA NEGRA. GOMA DE DOBLE ACCION PARA PISOS DESPAREJOS CON SUJETADOR DE TUERCA UNIVERSAL, COLOR; AZUL, DIMENSIONES; 55 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	4	\$ 369,40	\$ 1477.6
84	SECADOR SANITARIO CON GOMA EVA NEGRA. GOMA DE DOBLE ACCION PARA PISOS DESPAREJOS CON SUJETADOR DE TUERCA UNIVERSAL, COLOR; AZUL, DIMENSIONES; 75 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	4	\$ 452,60	\$ 1810.4
91	PAÑO DE MICROFINA PARA MANO. DIMENSION; 40 x 40 cm, MATERIAL; MICROFIBRA, COLOR AMARILLO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA. ELIMINA LA CONTAMINACION CRUZADA POR REMOCION Y ELIMINA BACTERIAS DE SUPERFICIES LISAS EN 94,5%. ES 4 VECES MAS EFECTIVO PARA TRABAJAR SOBRE SUPERFICES POROSAS. SE PUEDE ESTERILIZAR E HIGENIZAR A ALTA TEMPERATURAS O CON AGENTES QUIMICOS.	50	\$ 46,66	\$ 2333
92	PAÑO DE MICROFINA PARA MANO. DIMENSION; 40 x 40 cm, MATERIAL; MICROFIBRA, COLOR BLANCO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA. ELIMINA LA CONTAMINACION CRUZADA POR REMOCION Y ELIMINA BACTERIAS DE SUPERFICIES LISAS EN 94,5%. ES 4 VECES MAS EFECTIVO PARA TRABAJAR SOBRE SUPERFICES POROSAS. SE PUEDE ESTERILIZAR E HIGENIZAR A ALTA TEMPERATURAS O CON AGENTES QUIMICOS.	50	\$ 46,66	\$ 2333

Reglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
93	PAÑO DE MICROFINA PARA MANO. DIMENSION; 40 x 40 cm, MATERIAL; MICROFIBRA, COLOR VERDE. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA. ELIMINA LA CONTAMINACION CRUZADA POR REMOCION Y ELIMINA BACTERIAS DE SUPERFICIES LISAS EN 94,5%. ES 4 VECES MAS EFECTIVO PARA TRABAJAR SOBRE SUPERFICES POROSAS. SE PUEDE ESTERILIZAR E HIGENIZAR A ALTA TEMPERATURAS O CON AGENTES QUIMICOS.	50	\$ 46,66	\$ 2333
100	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 65 LTS. (REDONDO)	26	\$ 536,82	\$ 13957.32
111	DISPENSER DE TOALLA MATERIAL PLASTICOS PARA AMURAR EN PARED CON ABS Y LLAVE DE SEGURIDAD CAPACIDAD DE 250 UNIDADES	6	\$ 264,00	\$ 1584
112	DISPENSER PARA ALCOHOL EN GEL MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO REFORZADO CIERRE ANTIVANDALICO CON LLAVE DE SEGURIDAD VISOR TRANSPARENTE PARA CONTROL DE CARGA DIMENSIONES EXTERNAS 11 x 11 x 23	30	\$ 271,33	\$ 8139.9
118	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA CUCARACHAS. ENVASE 440 cc.	35	\$ 60,85	\$ 2129.75
119	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA MOSQUITOS. ENVASE 440 cc.	35	\$ 52,64	\$ 1842.4
120	JERINGAS MATA CUCARACHAS. COMPOSICION: HIDRAMETILONA 2% - INGREDIENTES INERTES: CSP. 100% - PRODUCTO DE TOXICIDAD: CLASE III OMS - PRESENTACION: APLICADOR x 30 GRS - MARCA TIPO O SIMILAR MAXFORCE DE BAYER.	10	\$ 114,36	\$ 1143.6
121	CERA AUTOBRILLO PROFESIONAL PARA PISOS DUROS, EMULSION CON POLIMEROS ACRILICOS RESISTENTE AL TRANSITO COLOR NATURAL. LUSTRABLE CON MAQUINA. RENDIMIENTO: 1 Lt. RINDE 50-70 m2. 1:2 DE AGUA. PRESENTACION: BIDON POR 5 LITROS. MARCA TIPO BLEM AUTOBRILLO	40	\$ 338,40	\$ 13536
122	CERA PARA PISO DE MADERA, COLOR ROBLE OSCURO, Presentación: Bidon x 5 LTS. - CARACTERISTICAS: LIQUIDA CREMOSA _ INFLAMABLE SEGUNDA CATEGORIA_DENSIDAD A 25°C: 0,77/0,79 G/Cm3_VOLATILES AL:90,2/90,7% COMPONENTES: SOLVENTES, CERAS NATUALES Y SINTETICAS, SILICONA, COLORANTE Y ESENCIAS _ MARCA TIPO SUIZA	50	\$ 594,30	\$ 29715
127	PAÑO BALLERINA MULTIUSO MEDIDAS 40 cm x 40 cm COLOR: AMARILLO, VERDE O CELESTE PARA LIMPIEZA DE SUPERFICIES	224	\$ 11,90	\$ 2665.6
131	MOPA DE BARRIDO COMERCIAL, MARCA TIPO ITALIMPIA; Medidas: 0,80 MTS.	10	\$ 195,69	\$ 1956.9
136	DISPENSER PARA BOBINA DE PAPEL HIGIENICO. Dispensador de papel higiénico circular manual para rollo de papel industrial y para adosar a lapared fabricado en ABS color blanco. Admite rollos de papel de diámetro máximo 230 m. Diseño robusto, compacto y anti-vandálico	20	\$ 325,45	\$ 6509

\$ 579.349,97



Universidad
Nacional
de Quilmes

Orden de Compra 22/2019

Universidad Nacional de Quilmes

SON PESOS QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE

Según RG 4053/2017 - E se establece que los monotributistas que no estén obligados ya a presentar factura electrónica (los Cat A a E ya que los Cat F en adelante deben presentar Factura Electrónica), deben presentar facturas con CAI.

IMPORTANTE: Forma de pago de las facturas: TRANSFERENCIA BANCARIA:

Para que puedan abonarse las facturas B o C, el proveedor deberá remitir conjuntamente con la factura y remito una Declaración Jurada conteniendo:

Nro. de cuenta bancaria:

Tipo de cuenta bancaria:

Banco:

Sucursal:

CBU:

Titular de la empresa:

CUIT de la empresa:

Dirección de la empresa:

Correo electrónico de la empresa:

Entregar además: Para el Impuesto a los Ingresos Brutos o Convenio Multilateral según corresponda, para poder completar el legajo de proveedores, se solicita que presente:

1) Operaciones alcanzadas según Disposición Normativa serie B 1/2004.

Se encuentran alcanzadas por el presente régimen las operaciones en las cuales se verifiquen las locaciones de servicios con la realización en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires.

2) Constancia de inscripción para contribuyentes del régimen simplificado de Ingresos Brutos de Provincia de Buenos Aires donde figura el código de actividad de la persona o para contribuyentes del Convenio Multilateral, el formulario CM01 de cada proveedor con el código de actividad y el formulario CM05 donde figura el coeficiente de apropiación que corresponde a la jurisdicción Provincia de Buenos Aires.

3) Constancia de exención (para contribuyentes con exención por código fiscal)

4) Nota de exención citando la legislación que lo avala (para contribuyentes por exención por pacto fiscal).

5) Nota DDJJ acreditando su exclusión (para contribuyentes que posean domicilio en otra jurisdicción, por ejemplo C.A.B.A. y presten su servicio a UNQ desde esa jurisdicción sin trasladarse a Provincia de Buenos Aires).

Situación de la Universidad Nacional de Quilmes frente al IVA: Exento.

Se establece la obligación de que los contribuyentes emitan sus comprobantes de ventas mediante facturas electrónicas o a través de controladores fiscales, reservándose los comprobantes manuales únicamente como comprobantes de respaldo ante inconvenientes en los sistemas de emisión.

La citada obligación es de aplicación para:

Los responsables inscriptos en el impuesto al valor agregado (desde 06/08/2018).

Los exentos en el impuesto al valor agregado (desde 01/11/2018 un grupo y desde 01/01/2019 todos. El Departamento de Contabilidad tomará como fecha obligatoria 01/01/2019 ya que la clasificación depende del importe de ventas del proveedor, dato que desconocemos).

Los sujetos adheridos al monotributo, excepto los incluidos en el Régimen de Inclusión Social y Promoción del Trabajo Independiente y de pequeños contribuyentes inscriptos en el Registro Nacional de Efectores de Desarrollo Local y Economía Social del Ministerio de Desarrollo Social.

Categorías obligadas por comprobantes que emitan a partir de:

**F a K 6 agosto 2018
E 1 de octubre 2018
D 1 diciembre 2018
C 1 febrero 2019
B 1 marzo 2019
A 1 abril 2019**

Los proveedores que cuenten con un tratamiento especial en la emisión de comprobantes y las operaciones exceptuadas de emisión de comprobantes -(detallados en el Anexo IV y Anexo I ap. A de la RG (AFIP) 1415 respectivamente) deberán citar la legislación que se aplicó en cada caso para someterla a consideración de la Dirección de Presupuesto y Contabilidad. Por ejemplo el Estado Nacional, quien no está obligado. También hay prestadores que presten servicio fuera del domicilio donde se emite el comprobante que todavía no están obligados.

Proveedores del Estado - Ordenes de Compras Suministros: Según art. 1 RG 4291/2018: los proveedores de los entes integrantes del Sector Público Nacional comprendidos en los incisos a), b), c) y d) del Artículo 8° de la Ley N° 24.156 y sus modificaciones, susceptibles de ser evaluados en los términos de la Resolución General N° 4.164, deberán emitir exclusivamente comprobantes electrónicos originales conforme a lo previsto en la presente por las operaciones de venta de cosas muebles, locaciones y prestaciones de servicios, locaciones de cosas y de obras que efectúen con los referidos entes.

ORDEN DE COMPRA

22/2019

Duplicado

Fecha emisión: 06/02/2019

Nro orden de compra: 22/2019

Proveedor	CUIT	Domicilio	Teléfono
Servicio para la higiene S.A.	30-71158542-3	Av. Punta Arenas 1410 - CABA, Ciudad Autónoma de Buenos Aires	4553-4444

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo y número: Licitación Privada LPR:5/2018

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP:1991/2018

Resolución: Resolución Rectorado - 0/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de artículos de limpieza. Período 2019

Oficina de contratación: Dirección de Suministros

Lugar de entrega: División Almacenes [Tel: 011 4365-7162] (Roque Saenz Peña 352, (1876) BERNAL, Buenos Aires)

Forma de pago:
Plazo de entrega:
Proveedor Email: info@miller.com.ar

Fecha de Vencimiento: 2019-02-18

Reglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	ALCOHOL EN GEL ANTIBACTERIAL NEUTRO - ADICIONADOS CON PHMB _ASPECTO: INCOLORO - AROMA: CARACTERISTICO - INFLAMABLE DE 1° - DENSIDAD (25° C) - 0,875 GRS. / CM3 - PH: 6,8 - 7,2 - VOLATILES: 99.9 % - COMPOSICIÓN: ALCOHOL ETÍLICO, AMP Y AGUA DESMINERALIZADA - SELLO DE APROBADO POR ANMAT Y CENASA - PRESENTACIÓN: BIDÓN X 5 LTS. MARCA TIPO VALOT o CLEAN LAB	30	\$ 372,43	\$ 11172.9
2	ALCOHOL ETÍLICO 96º. Presentación botella por 1 litro. Conforme a especificaciones técnicas de ANMAT. Marca tipo o similar PUROCOL	250	\$ 66,82	\$ 16705

Replón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
3	CERA AUTOBRILLO 8 M INCOLORA PARA PISOS DUROS Y SINTETICOS DE TIPO CERAMICOS, GRANITICOS, GOMA Y MOSAICOS. RESISTENTE AL TRANSITO . EMULSION AUTOBRILLO CON POLIMEROS ACRILICOS PARA APLICACION PURA SIN DILUSION. PRESENTACION: BIDON X 5 Lts. MARCA TIPO JOHNSON DIVERSEY	130	\$ 338,40	\$ 43992
4	DESINFECTANTE EN AEROSOL PRESENTACION POR 390 cm ³ MARCA TIPO LISOFORM	72	\$ 65,75	\$ 4734
5	DESODORANTE CONCENTRADO AROMATIZANTE DE LARGA DURACIÓN - COMPONENTES: TENSIOACTIVOS ANIÓNICOS, COLORANTES, PERFUME Y AGUA.- DESINFECTANTE ACTIVO: CLORURO DE BENZALCONIO 0,24% - NO INFLAMABLE - PH: 6,5/7 - DENSIDAD: (25°C) 0,99 - 1,01 GRS/CM3 - VOLATILES: 98,0% - 98,2% - PRESENTACIÓN: BIDON X 5 LTRS. (rendimiento 60 x 1) - FRAGANCIA: LAVANDA - MARCA TIPO FLASH DIVERSEY	60	\$ 127,63	\$ 7657.8
7	LAVANDINA CONCENTRADA(HIPOCLORITO DE SODIO AL 100%), PRESENTACION BIDON POR 5 LTS. MARCA TIPO QUERUBÍN	298	\$ 94,56	\$ 28178.88
9	LIMPIADOR TIPO Mr musculo limpia horno. Cont. neto 356 g/360ccc. Presentación: envase x 360cm2. Limpieza en frío sin vapores. Componentes: hidróxido de sodio (4,32%), detergente,aromatizante, silicona, espesante, agua, propelentes c.s.p. 100 %.Marca tipo Mr. músculo de Jhonson.	20	\$ 88,71	\$ 1774.2
10	LIMPIADOR MULTIUSO AMONIACAL DESENGRASANTE MARCA TIPO AMCLEAN, ECCOLAC, BLUE O CLEAN LAB CARACTERÍSTICAS: formulado para eliminar grasa y aceite de equipos. El producto es una mezcla óptima de álcali, tensioactivos y secuestrantes que lo hace adecuado para eliminar cualquier tipo de grasa o manchas. . Indicado para ser utilizado en restaurantes, escuelas, comercios y empresas en general. PRESENTACIÓN: Bidón de 5 L	105	\$ 338,82	\$ 35576.1
13	LIMPIADOR DESINFECTANTE HOSPITALARIO SUPERCONCENTRADO PARA LIMPIEZA DE SANITARIOS, DILUCION RENDIMIENTO 100 Lts POR BIDON DE 5 Lts. ADICIONADO CON PMHB MARCA TIPO VALOT 38	50	\$ 216,80	\$ 10840
14	LIMPIADOR LIQUIDO DESENGRASANTE DE SUPERFICIE LAVABLE PRESENTACION BIDON 5 LTS MARCA TIPO EMEREL FORTE JHONSON DIVERSEY - Limpiador desengrasante de superficies lavables aroma a Pino. Su fórmula contiene agentes limpiadores que atacan la suciedad, disolviendo y dispersando manchas de aceite, grasa mineral y animal. Remueve ceras y está recomendado para todo tipo de superficies lavables como pisos graníticos, mosaicos, cerámicas, sanitarios, azulejos, marcos, puertas, superficies pintadas, muebles metálicos o plásticos, etc. Dilución: Removedor de ceras: 1+5; Limpiador: 1+20 - 1+60. Presentacion 5 litros.	25	\$ 553,41	\$ 13835.25
17	LUSTRAMUEBLE LIMPIADOR EN AEROSOL. PARA TODO TIPO DE SUPERFICIES. PRESENTACION : AEROSOL POR 400 CC. MARCA TIPO BLEM	70	\$ 66,48	\$ 4653.6

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
18	BOBINA PAPEL TOALLA BLANCA MEDIDAS: 20 cm x 300 mts MARCA TIPO ELITE, CAMPANITA, VALOT, SCOTT	30	\$ 217,90	\$ 6537
19	BOLSAS RESIDUOS CHICAS MEDIDAS: 0,45 x 0,60 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 100 COLOR NEGRO.DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 210/380 Kg/Cm2. (APROX)	40250	\$ 0,79	\$ 31797.5
20	BOLSAS RESIDUOS MEDIANAS MEDIDAS: 0,75 x 0,80 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 150 COLOR NEGRO. DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 300/400 Kg/Cm2. (APROX)	20500	\$ 2,45	\$ 50225
21	BOLSAS RESIDUOS GRANDES MEDIDAS: 0,80 x 100 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 150 COLOR NEGRO. DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 300/400 Kg/Cm2. (APROX)	11500	\$ 3,31	\$ 38065
22	BOLSAS RESIDUOS GRANDES MEDIDAS: 0,80 x 100 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 150 COLOR VERDE. DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 300/400 Kg/Cm2. (APROX)	9000	\$ 4,69	\$ 42210
23	BOLSAS RESIDUOS EXTRA GRANDES MEDIDAS: 0,90 x 110 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 150 COLOR NEGRO. DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 300/400 Kg/Cm2. (APROX)	6000	\$ 5,48	\$ 32880
27	FELPUDO DE GOMA TAPETE ALFOMBRA PARA PISOS DE ENTRADA CON BORDE COLOR NEGRO 1000mm x 500mm	9	\$ 1.512,30	\$ 13610.7
35	GOMAS URINALES PARA MINGITORIOS, ANTIBACTERIANTE Y DESODORIZANTE POR UNIDAD	70	\$ 39,24	\$ 2746.8
37	GUANTES GOMA Nº 6.1/2 - 7 (S - CHICOS)	50	\$ 31,75	\$ 1587.5
38	GUANTES GOMA Nº 7.1/2 - 8 (M - MEDIANOS)	110	\$ 31,75	\$ 3492.5
39	GUANTES GOMA Nº 8.1/2 - 9 (L - GRANDES)	50	\$ 31,75	\$ 1587.5
40	GUANTES GOMA Nº 9.1/2 - 10 (XL - EXTRA GRANDES)	50	\$ 31,75	\$ 1587.5
44	ARMAZÓN PARA MOPA DE BARRIDO TOUFFING TIPO EUROPEA, MARCA TIPO ITALIMPIA; Medidas: 1MTS. X 0,12 MTS. - FINO	26	\$ 329,36	\$ 8563.36
51	ESCOBILLÓN BASE MADERA - CERDA 1000 mm CON PALO	6	\$ 285,00	\$ 1710
54	ESCOBA SANITARIA. RIGIDEZ DE FILAMENTO; MEDIA, LONGITUD DE FILAMENTO; 80 mm, DIMENSIONES; 170 x 30 x 23 mm, MATERIAL; PBT, TEMPERATURA 134° C, COLOR BLANCO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	10	\$ 33,05	\$ 330.5
62	MANGO DE MADERA, SIN ROSCA, PARA CEPILLO BARRENDERO. 1,40 MTS.	23	\$ 49,66	\$ 1142.18
67	MOPA DE BARRIDO STOUFFING TIPO EUROPEA, MARCA TIPO ITALIMPIA; Medidas: 1 MTS. X 0,12 MTS.	47	\$ 268,90	\$ 12638.3
71	REPUESTO DE GOMA PARA SECADORES DE VIDRIOS POR 1MTS.	4	\$ 223,40	\$ 893.6

Reglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
72	RESPUESTO PARA AMBIENTADOR DIGITAL - AROMATIZANTE DE AMBIENTE. FRAGANCIAS VARIAS, POR UNIDAD	40	\$ 77,25	\$ 3090
73	PALA METALICA SACA CHICLES CON MANGO DE ALUMINIO 1, 20 MTS	67	\$ 653,30	\$ 43771.1
74	SECADOR DE GOMA PARA PISO MEDIDAS 400-500 mm MARCA TIPO	40	\$ 25,70	\$ 1028
76	TRAPO DE PISO COLOR GRIS TRAMA CERRADA RESISTENTE A LA LAVANDINA 600 X 650 mm.	90	\$ 17,51	\$ 1575.9
80	ESCOBILLÓN BASE PVC GRIS / CERDA NEGRA 1000 mm. C/ PALO (MADERA)	7	\$ 343,69	\$ 2405.83
81	SECADOR SANITARIO CON GOMA EVA BLANCA. GOMA DE DOBLE ACCION PARA PISOS DESPAREJOS CON SUJETADOR DE TUERCA UNIVERSAL, COLOR; BLANCO, DIMENSIONES; 55 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	4	\$ 369,40	\$ 1477.6
82	SECADOR SANITARIO CON GOMA EVA BLANCA. GOMA DE DOBLE ACCION PARA PISOS DESPAREJOS CON SUJETADOR DE TUERCA UNIVERSAL, COLOR; BLANCO, DIMENSIONES; 75 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	4	\$ 452,60	\$ 1810.4
83	SECADOR SANITARIO CON GOMA EVA NEGRA. GOMA DE DOBLE ACCION PARA PISOS DESPAREJOS CON SUJETADOR DE TUERCA UNIVERSAL, COLOR; AZUL, DIMENSIONES; 55 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	4	\$ 369,40	\$ 1477.6
84	SECADOR SANITARIO CON GOMA EVA NEGRA. GOMA DE DOBLE ACCION PARA PISOS DESPAREJOS CON SUJETADOR DE TUERCA UNIVERSAL, COLOR; AZUL, DIMENSIONES; 75 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	4	\$ 452,60	\$ 1810.4
91	PAÑO DE MICROFINA PARA MANO. DIMENSION; 40 x 40 cm, MATERIAL; MICROFIBRA, COLOR AMARILLO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA. ELIMINA LA CONTAMINACION CRUZADA POR REMOCION Y ELIMINA BACTERIAS DE SUPERFICIES LISAS EN 94,5%. ES 4 VECES MAS EFECTIVO PARA TRABAJAR SOBRE SUPERFICES POROSAS. SE PUEDE ESTERILIZAR E HIGENIZAR A ALTA TEMPERATURAS O CON AGENTES QUIMICOS.	50	\$ 46,66	\$ 2333
92	PAÑO DE MICROFINA PARA MANO. DIMENSION; 40 x 40 cm, MATERIAL; MICROFIBRA, COLOR BLANCO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA. ELIMINA LA CONTAMINACION CRUZADA POR REMOCION Y ELIMINA BACTERIAS DE SUPERFICIES LISAS EN 94,5%. ES 4 VECES MAS EFECTIVO PARA TRABAJAR SOBRE SUPERFICES POROSAS. SE PUEDE ESTERILIZAR E HIGENIZAR A ALTA TEMPERATURAS O CON AGENTES QUIMICOS.	50	\$ 46,66	\$ 2333

Replón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
93	PAÑO DE MICROFINA PARA MANO. DIMENSION; 40 x 40 cm, MATERIAL; MICROFIBRA, COLOR VERDE. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA. ELIMINA LA CONTAMINACION CRUZADA POR REMOCION Y ELIMINA BACTERIAS DE SUPERFICIES LISAS EN 94,5%. ES 4 VECES MAS EFECTIVO PARA TRABAJAR SOBRE SUPERFICES POROSAS. SE PUEDE ESTERILIZAR E HIGENIZAR A ALTA TEMPERATURAS O CON AGENTES QUIMICOS.	50	\$ 46,66	\$ 2333
100	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 65 LTS. (REDONDO)	26	\$ 536,82	\$ 13957.32
111	DISPENSER DE TOALLA MATERIAL PLASTICOS PARA AMURAR EN PARED CON ABS Y LLAVE DE SEGURIDAD CAPACIDAD DE 250 UNIDADES	6	\$ 264,00	\$ 1584
112	DISPENSER PARA ALCOHOL EN GEL MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO REFORZADO CIERRE ANTIVANDALICO CON LLAVE DE SEGURIDAD VISOR TRANSPARENTE PARA CONTROL DE CARGA DIMENSIONES EXTERNAS 11 x 11 x 23	30	\$ 271,33	\$ 8139.9
118	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA CUCARACHAS. ENVASE 440 cc.	35	\$ 60,85	\$ 2129.75
119	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA MOSQUITOS. ENVASE 440 cc.	35	\$ 52,64	\$ 1842.4
120	JERINGAS MATA CUCARACHAS. COMPOSICION: HIDRAMETILONA 2% - INGREDIENTES INERTES: CSP. 100% - PRODUCTO DE TOXICIDAD: CLASE III OMS - PRESENTACION: APLICADOR x 30 GRS - MARCA TIPO O SIMILAR MAXFORCE DE BAYER.	10	\$ 114,36	\$ 1143.6
121	CERA AUTOBRILLO PROFESIONAL PARA PISOS DUROS, EMULSION CON POLIMEROS ACRILICOS RESISTENTE AL TRANSITO COLOR NATURAL. LUSTRABLE CON MAQUINA. RENDIMIENTO: 1 Lt. RINDE 50-70 m2. 1:2 DE AGUA. PRESENTACION: BIDON POR 5 LITROS. MARCA TIPO BLEM AUTOBRILLO	40	\$ 338,40	\$ 13536
122	CERA PARA PISO DE MADERA, COLOR ROBLE OSCURO, Presentación: Bidon x 5 LTS. - CARACTERISTICAS: LIQUIDA CREMOSA _ INFLAMABLE SEGUNDA CATEGORIA_DENSIDAD A 25°C: 0,77/0,79 G/Cm3_VOLATILES AL:90,2/90,7% COMPONENTES: SOLVENTES, CERAS NATUALES Y SINTETICAS, SILICONA, COLORANTE Y ESENCIAS _ MARCA TIPO SUIZA	50	\$ 594,30	\$ 29715
127	PAÑO BALLERINA MULTIUSO MEDIDAS 40 cm x 40 cm COLOR: AMARILLO, VERDE O CELESTE PARA LIMPIEZA DE SUPERFICIES	224	\$ 11,90	\$ 2665.6
131	MOPA DE BARRIDO COMERCIAL, MARCA TIPO ITALIMPIA; Medidas: 0,80 MTS.	10	\$ 195,69	\$ 1956.9
136	DISPENSER PARA BOBINA DE PAPEL HIGIENICO. Dispensador de papel higiénico circular manual para rollo de papel industrial y para adosar a lapared fabricado en ABS color blanco. Admite rollos de papel de diámetro máximo 230 m. Diseño robusto, compacto y anti-vandálico	20	\$ 325,45	\$ 6509

\$ 579.349,97



Universidad
Nacional
de Quilmes

Orden de Compra 22/2019

Universidad Nacional de Quilmes

SON PESOS QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE

Según RG 4053/2017 - E se establece que los monotributistas que no estén obligados ya a presentar factura electrónica (los Cat A a E ya que los Cat F en adelante deben presentar Factura Electrónica), deben presentar facturas con CAI.

IMPORTANTE: Forma de pago de las facturas: TRANSFERENCIA BANCARIA:

Para que puedan abonarse las facturas B o C, el proveedor deberá remitir conjuntamente con la factura y remito una Declaración Jurada conteniendo:

Nro. de cuenta bancaria:

Tipo de cuenta bancaria:

Banco:

Sucursal:

CBU:

Titular de la empresa:

CUIT de la empresa:

Dirección de la empresa:

Correo electrónico de la empresa:

Entregar además: Para el Impuesto a los Ingresos Brutos o Convenio Multilateral según corresponda, para poder completar el legajo de proveedores, se solicita que presente:

1) Operaciones alcanzadas según Disposición Normativa serie B 1/2004.

Se encuentran alcanzadas por el presente régimen las operaciones en las cuales se verifiquen las locaciones de servicios con la realización en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires.

2) Constancia de inscripción para contribuyentes del régimen simplificado de Ingresos Brutos de Provincia de Buenos Aires donde figura el código de actividad de la persona o para contribuyentes del Convenio Multilateral, el formulario CM01 de cada proveedor con el código de actividad y el formulario CM05 donde figura el coeficiente de apropiación que corresponde a la jurisdicción Provincia de Buenos Aires.

3) Constancia de exención (para contribuyentes con exención por código fiscal)

4) Nota de exención citando la legislación que lo avala (para contribuyentes por exención por pacto fiscal).

5) Nota DDJJ acreditando su exclusión (para contribuyentes que posean domicilio en otra jurisdicción, por ejemplo C.A.B.A. y presten su servicio a UNQ desde esa jurisdicción sin trasladarse a Provincia de Buenos Aires).

Situación de la Universidad Nacional de Quilmes frente al IVA: Exento.

Se establece la obligación de que los contribuyentes emitan sus comprobantes de ventas mediante facturas electrónicas o a través de controladores fiscales, reservándose los comprobantes manuales únicamente como comprobantes de respaldo ante inconvenientes en los sistemas de emisión.

La citada obligación es de aplicación para:

Los responsables inscriptos en el impuesto al valor agregado (desde 06/08/2018).

Los exentos en el impuesto al valor agregado (desde 01/11/2018 un grupo y desde 01/01/2019 todos. El Departamento de Contabilidad tomará como fecha obligatoria 01/01/2019 ya que la clasificación depende del importe de ventas del proveedor, dato que desconocemos).

Los sujetos adheridos al monotributo, excepto los incluidos en el Régimen de Inclusión Social y Promoción del Trabajo Independiente y de pequeños contribuyentes inscriptos en el Registro Nacional de Efectores de Desarrollo Local y Economía Social del Ministerio de Desarrollo Social.

Categorías obligadas por comprobantes que emitan a partir de:

**F a K 6 agosto 2018
E 1 de octubre 2018
D 1 diciembre 2018
C 1 febrero 2019
B 1 marzo 2019
A 1 abril 2019**

Los proveedores que cuenten con un tratamiento especial en la emisión de comprobantes y las operaciones exceptuadas de emisión de comprobantes -(detallados en el Anexo IV y Anexo I ap. A de la RG (AFIP) 1415 respectivamente) deberán citar la legislación que se aplicó en cada caso para someterla a consideración de la Dirección de Presupuesto y Contabilidad. Por ejemplo el Estado Nacional, quien no está obligado. También hay prestadores que presten servicio fuera del domicilio donde se emite el comprobante que todavía no están obligados.

Proveedores del Estado - Ordenes de Compras Suministros: Según art. 1 RG 4291/2018: los proveedores de los entes integrantes del Sector Público Nacional comprendidos en los incisos a), b), c) y d) del Artículo 8° de la Ley N° 24.156 y sus modificaciones, susceptibles de ser evaluados en los términos de la Resolución General N° 4.164, deberán emitir exclusivamente comprobantes electrónicos originales conforme a lo previsto en la presente por las operaciones de venta de cosas muebles, locaciones y prestaciones de servicios, locaciones de cosas y de obras que efectúen con los referidos entes.

ORDEN DE COMPRA

22/2019

Triplicado

Fecha emisión: 06/02/2019

Nro orden de compra: 22/2019

Proveedor	CUIT	Domicilio	Teléfono
Servicio para la higiene S.A.	30-71158542-3	Av. Punta Arenas 1410 - CABA, Ciudad Autónoma de Buenos Aires	4553-4444

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo y número: Licitación Privada LPR:5/2018

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP:1991/2018

Resolución: Resolución Rectorado - 0/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de artículos de limpieza. Período 2019

Oficina de contratación: Dirección de Suministros

Lugar de entrega: División Almacenes [Tel: 011 4365-7162] (Roque Saenz Peña 352, (1876) BERNAL, Buenos Aires)

Forma de pago:
Plazo de entrega:
Proveedor Email: info@miller.com.ar

Fecha de Vencimiento: 2019-02-18

Reglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	ALCOHOL EN GEL ANTIBACTERIAL NEUTRO - ADICIONADOS CON PHMB _ASPECTO: INCOLORO - AROMA: CARACTERISTICO - INFLAMABLE DE 1° - DENSIDAD (25° C) - 0,875 GRS. / CM3 - PH: 6,8 - 7,2 - VOLATILES: 99.9 % - COMPOSICIÓN: ALCOHOL ETÍLICO, AMP Y AGUA DESMINERALIZADA - SELLO DE APROBADO POR ANMAT Y CENASA - PRESENTACIÓN: BIDÓN X 5 LTS. MARCA TIPO VALOT o CLEAN LAB	30	\$ 372,43	\$ 11172.9
2	ALCOHOL ETÍLICO 96º. Presentación botella por 1 litro. Conforme a especificaciones técnicas de ANMAT. Marca tipo o similar PUROCOL	250	\$ 66,82	\$ 16705

Replón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
3	CERA AUTOBRILLO 8 M INCOLORA PARA PISOS DUROS Y SINTETICOS DE TIPO CERAMICOS, GRANITICOS, GOMA Y MOSAICOS. RESISTENTE AL TRANSITO . EMULSION AUTOBRILLO CON POLIMEROS ACRILICOS PARA APLICACION PURA SIN DILUSION. PRESENTACION: BIDON X 5 Lts. MARCA TIPO JOHNSON DIVERSEY	130	\$ 338,40	\$ 43992
4	DESINFECTANTE EN AEROSOL PRESENTACION POR 390 cm ³ MARCA TIPO LISOFORM	72	\$ 65,75	\$ 4734
5	DESODORANTE CONCENTRADO AROMATIZANTE DE LARGA DURACIÓN - COMPONENTES: TENSIOACTIVOS ANIÓNICOS, COLORANTES, PERFUME Y AGUA.- DESINFECTANTE ACTIVO: CLORURO DE BENZALCONIO 0,24% - NO INFLAMABLE - PH: 6,5/7 - DENSIDAD: (25°C) 0,99 - 1,01 GRS/CM3 - VOLATILES: 98,0% - 98,2% - PRESENTACIÓN: BIDON X 5 LTRS. (rendimiento 60 x 1) - FRAGANCIA: LAVANDA - MARCA TIPO FLASH DIVERSEY	60	\$ 127,63	\$ 7657.8
7	LAVANDINA CONCENTRADA(HIPOCLORITO DE SODIO AL 100%), PRESENTACION BIDON POR 5 LTS. MARCA TIPO QUERUBÍN	298	\$ 94,56	\$ 28178.88
9	LIMPIADOR TIPO Mr musculo limpia horno. Cont. neto 356 g/360ccc. Presentación: envase x 360cm2. Limpieza en frío sin vapores. Componentes: hidróxido de sodio (4,32%), detergente,aromatizante, silicona, espesante, agua, propelentes c.s.p. 100 %.Marca tipo Mr. músculo de Jhonson.	20	\$ 88,71	\$ 1774.2
10	LIMPIADOR MULTIUSO AMONIACAL DESENGRASANTE MARCA TIPO AMCLEAN, ECCOLAC, BLUE O CLEAN LAB CARACTERÍSTICAS: formulado para eliminar grasa y aceite de equipos. El producto es una mezcla óptima de álcali, tensioactivos y secuestrantes que lo hace adecuado para eliminar cualquier tipo de grasa o manchas. . Indicado para ser utilizado en restaurantes, escuelas, comercios y empresas en general. PRESENTACIÓN: Bidón de 5 L	105	\$ 338,82	\$ 35576.1
13	LIMPIADOR DESINFECTANTE HOSPITALARIO SUPERCONCENTRADO PARA LIMPIEZA DE SANITARIOS, DILUCION RENDIMIENTO 100 Lts POR BIDON DE 5 Lts. ADICIONADO CON PMHB MARCA TIPO VALOT 38	50	\$ 216,80	\$ 10840
14	LIMPIADOR LIQUIDO DESENGRASANTE DE SUPERFICIE LAVABLE PRESENTACION BIDON 5 LTS MARCA TIPO EMEREL FORTE JHONSON DIVERSEY - Limpiador desengrasante de superficies lavables aroma a Pino. Su fórmula contiene agentes limpiadores que atacan la suciedad, disolviendo y dispersando manchas de aceite, grasa mineral y animal. Remueve ceras y está recomendado para todo tipo de superficies lavables como pisos graníticos, mosaicos, cerámicas, sanitarios, azulejos, marcos, puertas, superficies pintadas, muebles metálicos o plásticos, etc. Dilución: Removedor de ceras: 1+5; Limpiador: 1+20 - 1+60. Presentacion 5 litros.	25	\$ 553,41	\$ 13835.25
17	LUSTRAMUEBLE LIMPIADOR EN AEROSOL. PARA TODO TIPO DE SUPERFICIES. PRESENTACION : AEROSOL POR 400 CC. MARCA TIPO BLEM	70	\$ 66,48	\$ 4653.6

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
18	BOBINA PAPEL TOALLA BLANCA MEDIDAS: 20 cm x 300 mts MARCA TIPO ELITE, CAMPANITA, VALOT, SCOTT	30	\$ 217,90	\$ 6537
19	BOLSAS RESIDUOS CHICAS MEDIDAS: 0,45 x 0,60 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 100 COLOR NEGRO.DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 210/380 Kg/Cm2. (APROX)	40250	\$ 0,79	\$ 31797.5
20	BOLSAS RESIDUOS MEDIANAS MEDIDAS: 0,75 x 0,80 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 150 COLOR NEGRO. DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 300/400 Kg/Cm2. (APROX)	20500	\$ 2,45	\$ 50225
21	BOLSAS RESIDUOS GRANDES MEDIDAS: 0,80 x 100 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 150 COLOR NEGRO. DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 300/400 Kg/Cm2. (APROX)	11500	\$ 3,31	\$ 38065
22	BOLSAS RESIDUOS GRANDES MEDIDAS: 0,80 x 100 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 150 COLOR VERDE. DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 300/400 Kg/Cm2. (APROX)	9000	\$ 4,69	\$ 42210
23	BOLSAS RESIDUOS EXTRA GRANDES MEDIDAS: 0,90 x 110 Cm: MATERIAL: PE ALTA RESISTENCIA. GALGA 150 COLOR NEGRO. DENSIDAD 0,90 Cm/Gr. PESO/GRAMAJE 22,5 Gr/m2. CARGA DE ROTURA 300/400 Kg/Cm2. (APROX)	6000	\$ 5,48	\$ 32880
27	FELPUDO DE GOMA TAPETE ALFOMBRA PARA PISOS DE ENTRADA CON BORDE COLOR NEGRO 1000mm x 500mm	9	\$ 1.512,30	\$ 13610.7
35	GOMAS URINALES PARA MINGITORIOS, ANTIBACTERIANTE Y DESODORIZANTE POR UNIDAD	70	\$ 39,24	\$ 2746.8
37	GUANTES GOMA Nº 6.1/2 - 7 (S - CHICOS)	50	\$ 31,75	\$ 1587.5
38	GUANTES GOMA Nº 7.1/2 - 8 (M - MEDIANOS)	110	\$ 31,75	\$ 3492.5
39	GUANTES GOMA Nº 8.1/2 - 9 (L - GRANDES)	50	\$ 31,75	\$ 1587.5
40	GUANTES GOMA Nº 9.1/2 - 10 (XL - EXTRA GRANDES)	50	\$ 31,75	\$ 1587.5
44	ARMAZÓN PARA MOPA DE BARRIDO TOUFFING TIPO EUROPEA, MARCA TIPO ITALIMPIA; Medidas: 1MTS. X 0,12 MTS. - FINO	26	\$ 329,36	\$ 8563.36
51	ESCOBILLÓN BASE MADERA - CERDA 1000 mm CON PALO	6	\$ 285,00	\$ 1710
54	ESCOBA SANITARIA. RIGIDEZ DE FILAMENTO; MEDIA, LONGITUD DE FILAMENTO; 80 mm, DIMENSIONES; 170 x 30 x 23 mm, MATERIAL; PBT, TEMPERATURA 134° C, COLOR BLANCO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA.	10	\$ 33,05	\$ 330.5
62	MANGO DE MADERA, SIN ROSCA, PARA CEPILLO BARRENDERO. 1,40 MTS.	23	\$ 49,66	\$ 1142.18
67	MOPA DE BARRIDO STOUFFING TIPO EUROPEA, MARCA TIPO ITALIMPIA; Medidas: 1 MTS. X 0,12 MTS.	47	\$ 268,90	\$ 12638.3
71	REPUESTO DE GOMA PARA SECADORES DE VIDRIOS POR 1MTS.	4	\$ 223,40	\$ 893.6

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
72	RESPUESTO PARA AMBIENTADOR DIGITAL - AROMATIZANTE DE AMBIENTE. FRAGANCIAS VARIAS, POR UNIDAD	40	\$ 77,25	\$ 3090
73	PALA METALICA SACA CHICLES CON MANGO DE ALUMINIO 1, 20 MTS	67	\$ 653,30	\$ 43771.1
74	SECADOR DE GOMA PARA PISO MEDIDAS 400-500 mm MARCA TIPO	40	\$ 25,70	\$ 1028
76	TRAPO DE PISO COLOR GRIS TRAMA CERRADA RESISTENTE A LA LAVANDINA 600 X 650 mm.	90	\$ 17,51	\$ 1575.9
80	ESCOBILLÓN BASE PVC GRIS / CERDA NEGRA 1000 mm. C/ PALO (MADERA)	7	\$ 343,69	\$ 2405.83
81	SECADOR SANITARIO CON GOMA EVA BLANCA. GOMA DE DOBLE ACCION PARA PISOS DESPAREJOS CON SUJETADOR DE TUERCA UNIVERSAL, COLOR; BLANCO, DIMENSIONES; 55 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	4	\$ 369,40	\$ 1477.6
82	SECADOR SANITARIO CON GOMA EVA BLANCA. GOMA DE DOBLE ACCION PARA PISOS DESPAREJOS CON SUJETADOR DE TUERCA UNIVERSAL, COLOR; BLANCO, DIMENSIONES; 75 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	4	\$ 452,60	\$ 1810.4
83	SECADOR SANITARIO CON GOMA EVA NEGRA. GOMA DE DOBLE ACCION PARA PISOS DESPAREJOS CON SUJETADOR DE TUERCA UNIVERSAL, COLOR; AZUL, DIMENSIONES; 55 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	4	\$ 369,40	\$ 1477.6
84	SECADOR SANITARIO CON GOMA EVA NEGRA. GOMA DE DOBLE ACCION PARA PISOS DESPAREJOS CON SUJETADOR DE TUERCA UNIVERSAL, COLOR; AZUL, DIMENSIONES; 75 cm. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA	4	\$ 452,60	\$ 1810.4
91	PAÑO DE MICROFINA PARA MANO. DIMENSION; 40 x 40 cm, MATERIAL; MICROFIBRA, COLOR AMARILLO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA. ELIMINA LA CONTAMINACION CRUZADA POR REMOCION Y ELIMINA BACTERIAS DE SUPERFICIES LISAS EN 94,5%. ES 4 VECES MAS EFECTIVO PARA TRABAJAR SOBRE SUPERFICES POROSAS. SE PUEDE ESTERILIZAR E HIGENIZAR A ALTA TEMPERATURAS O CON AGENTES QUIMICOS.	50	\$ 46,66	\$ 2333
92	PAÑO DE MICROFINA PARA MANO. DIMENSION; 40 x 40 cm, MATERIAL; MICROFIBRA, COLOR BLANCO. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA. ELIMINA LA CONTAMINACION CRUZADA POR REMOCION Y ELIMINA BACTERIAS DE SUPERFICIES LISAS EN 94,5%. ES 4 VECES MAS EFECTIVO PARA TRABAJAR SOBRE SUPERFICES POROSAS. SE PUEDE ESTERILIZAR E HIGENIZAR A ALTA TEMPERATURAS O CON AGENTES QUIMICOS.	50	\$ 46,66	\$ 2333

Replón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
93	PAÑO DE MICROFINA PARA MANO. DIMENSION; 40 x 40 cm, MATERIAL; MICROFIBRA, COLOR VERDE. MARCA TIPO O SIMILAR ITALIMPIA. ELIMINA LA CONTAMINACION CRUZADA POR REMOCION Y ELIMINA BACTERIAS DE SUPERFICIES LISAS EN 94,5%. ES 4 VECES MAS EFECTIVO PARA TRABAJAR SOBRE SUPERFICES POROSAS. SE PUEDE ESTERILIZAR E HIGENIZAR A ALTA TEMPERATURAS O CON AGENTES QUIMICOS.	50	\$ 46,66	\$ 2333
100	RECIPIENTE MATERIAL PLÁSTICO 65 LTS. (REDONDO)	26	\$ 536,82	\$ 13957.32
111	DISPENSER DE TOALLA MATERIAL PLASTICOS PARA AMURAR EN PARED CON ABS Y LLAVE DE SEGURIDAD CAPACIDAD DE 250 UNIDADES	6	\$ 264,00	\$ 1584
112	DISPENSER PARA ALCOHOL EN GEL MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO REFORZADO CIERRE ANTIVANDALICO CON LLAVE DE SEGURIDAD VISOR TRANSPARENTE PARA CONTROL DE CARGA DIMENSIONES EXTERNAS 11 x 11 x 23	30	\$ 271,33	\$ 8139.9
118	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA CUCARACHAS. ENVASE 440 cc.	35	\$ 60,85	\$ 2129.75
119	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA MOSQUITOS. ENVASE 440 cc.	35	\$ 52,64	\$ 1842.4
120	JERINGAS MATA CUCARACHAS. COMPOSICION: HIDRAMETILONA 2% - INGREDIENTES INERTES: CSP. 100% - PRODUCTO DE TOXICIDAD: CLASE III OMS - PRESENTACION: APLICADOR x 30 GRS - MARCA TIPO O SIMILAR MAXFORCE DE BAYER.	10	\$ 114,36	\$ 1143.6
121	CERA AUTOBRILLO PROFESIONAL PARA PISOS DUROS, EMULSION CON POLIMEROS ACRILICOS RESISTENTE AL TRANSITO COLOR NATURAL. LUSTRABLE CON MAQUINA. RENDIMIENTO: 1 Lt. RINDE 50-70 m2. 1:2 DE AGUA. PRESENTACION: BIDON POR 5 LITROS. MARCA TIPO BLEM AUTOBRILLO	40	\$ 338,40	\$ 13536
122	CERA PARA PISO DE MADERA, COLOR ROBLE OSCURO, Presentación: Bidon x 5 LTS. - CARACTERISTICAS: LIQUIDA CREMOSA _ INFLAMABLE SEGUNDA CATEGORIA_DENSIDAD A 25°C: 0,77/0,79 G/Cm3_VOLATILES AL:90,2/90,7% COMPONENTES: SOLVENTES, CERAS NATUALES Y SINTETICAS, SILICONA, COLORANTE Y ESENCIAS _ MARCA TIPO SUIZA	50	\$ 594,30	\$ 29715
127	PAÑO BALLERINA MULTIUSO MEDIDAS 40 cm x 40 cm COLOR: AMARILLO, VERDE O CELESTE PARA LIMPIEZA DE SUPERFICIES	224	\$ 11,90	\$ 2665.6
131	MOPA DE BARRIDO COMERCIAL, MARCA TIPO ITALIMPIA; Medidas: 0,80 MTS.	10	\$ 195,69	\$ 1956.9
136	DISPENSER PARA BOBINA DE PAPEL HIGIENICO. Dispensador de papel higiénico circular manual para rollo de papel industrial y para adosar a lapared fabricado en ABS color blanco. Admite rollos de papel de diámetro máximo 230 m. Diseño robusto, compacto y anti-vandálico	20	\$ 325,45	\$ 6509

\$ 579.349,97



Universidad
Nacional
de Quilmes

Orden de Compra 22/2019

Universidad Nacional de Quilmes

SON PESOS QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE

Según RG 4053/2017 - E se establece que los monotributistas que no estén obligados ya a presentar factura electrónica (los Cat A a E ya que los Cat F en adelante deben presentar Factura Electrónica), deben presentar facturas con CAI.

IMPORTANTE: Forma de pago de las facturas: TRANSFERENCIA BANCARIA:

Para que puedan abonarse las facturas B o C, el proveedor deberá remitir conjuntamente con la factura y remito una Declaración Jurada conteniendo:

Nro. de cuenta bancaria:

Tipo de cuenta bancaria:

Banco:

Sucursal:

CBU:

Titular de la empresa:

CUIT de la empresa:

Dirección de la empresa:

Correo electrónico de la empresa:

Entregar además: Para el Impuesto a los Ingresos Brutos o Convenio Multilateral según corresponda, para poder completar el legajo de proveedores, se solicita que presente:

1) Operaciones alcanzadas según Disposición Normativa serie B 1/2004.

Se encuentran alcanzadas por el presente régimen las operaciones en las cuales se verifiquen las locaciones de servicios con la realización en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires.

2) Constancia de inscripción para contribuyentes del régimen simplificado de Ingresos Brutos de Provincia de Buenos Aires donde figura el código de actividad de la persona o para contribuyentes del Convenio Multilateral, el formulario CM01 de cada proveedor con el código de actividad y el formulario CM05 donde figura el coeficiente de apropiación que corresponde a la jurisdicción Provincia de Buenos Aires.

3) Constancia de exención (para contribuyentes con exención por código fiscal)

4) Nota de exención citando la legislación que lo avala (para contribuyentes por exención por pacto fiscal).

5) Nota DDJJ acreditando su exclusión (para contribuyentes que posean domicilio en otra jurisdicción, por ejemplo C.A.B.A. y presten su servicio a UNQ desde esa jurisdicción sin trasladarse a Provincia de Buenos Aires).

Situación de la Universidad Nacional de Quilmes frente al IVA: Exento.

Se establece la obligación de que los contribuyentes emitan sus comprobantes de ventas mediante facturas electrónicas o a través de controladores fiscales, reservándose los comprobantes manuales únicamente como comprobantes de respaldo ante inconvenientes en los sistemas de emisión.

La citada obligación es de aplicación para:

Los responsables inscriptos en el impuesto al valor agregado (desde 06/08/2018).

Los exentos en el impuesto al valor agregado (desde 01/11/2018 un grupo y desde 01/01/2019 todos. El Departamento de Contabilidad tomará como fecha obligatoria 01/01/2019 ya que la clasificación depende del importe de ventas del proveedor, dato que desconocemos).

Los sujetos adheridos al monotributo, excepto los incluidos en el Régimen de Inclusión Social y Promoción del Trabajo Independiente y de pequeños contribuyentes inscriptos en el Registro Nacional de Efectores de Desarrollo Local y Economía Social del Ministerio de Desarrollo Social.

Categorías obligadas por comprobantes que emitan a partir de:

**F a K 6 agosto 2018
E 1 de octubre 2018
D 1 diciembre 2018
C 1 febrero 2019
B 1 marzo 2019
A 1 abril 2019**

Los proveedores que cuenten con un tratamiento especial en la emisión de comprobantes y las operaciones exceptuadas de emisión de comprobantes -(detallados en el Anexo IV y Anexo I ap. A de la RG (AFIP) 1415 respectivamente) deberán citar la legislación que se aplicó en cada caso para someterla a consideración de la Dirección de Presupuesto y Contabilidad. Por ejemplo el Estado Nacional, quien no está obligado. También hay prestadores que presten servicio fuera del domicilio donde se emite el comprobante que todavía no están obligados.

Proveedores del Estado - Ordenes de Compras Suministros: Según art. 1 RG 4291/2018: los proveedores de los entes integrantes del Sector Público Nacional comprendidos en los incisos a), b), c) y d) del Artículo 8° de la Ley N° 24.156 y sus modificaciones, susceptibles de ser evaluados en los términos de la Resolución General N° 4.164, deberán emitir exclusivamente comprobantes electrónicos originales conforme a lo previsto en la presente por las operaciones de venta de cosas muebles, locaciones y prestaciones de servicios, locaciones de cosas y de obras que efectúen con los referidos entes.